3

[image: image1.jpg]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Борисоглебского муниципального района

Ярославской области

"26 " февраля 2021 г.                                                        № п-0180
О внесении изменений

в муниципальную целевую программу

 «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Борисоглебском муниципальном районе»

Администрация Борисоглебского муниципального района Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Борисоглебском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации Борисоглебского муниципального района от 21 января 2021 года № п-0070, которая является подпрограммой муниципальной программы «Предпринимательство в Борисоглебском муниципального района», следующие изменения:

1.1. Таблицу «Перечень мероприятий МЦП» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Борисоглебского муниципального района.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Борисоглебского муниципального района в сети Интернет (http://борисоглебский-район.рф/).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Борисоглебского

муниципального района                                                                                             В.П. Попов

Приложение 1

                                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                                Борисоглебского муниципального

                                                                                                района Ярославской области

                                                                             от «26» февраля 2021 № п-0180
Перечень мероприятий МЦП

	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования

 (тыс.руб.)
	Исполнитель, соисполнители мероприятия

(в установленном порядке)

	Всего
	РБ
	СП
	ОБ
	ФБ
	ВИ

	наименование (единица измерения)
	плановое значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Задача 1.

Информационная, консультационная, и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Количество проведенных мероприятий, единиц

	18

6

6

6

	2021-2023
2021
2022
2023

	-

-

-

-

	-

-

-

-

	-

-

-

-

	-

-

-

-

	-

-

-

-

	-

-

-

-

	МКУ «Служба обеспечения»

	1.1.
	Проведение мероприятий, связанных с поддержкой предпринимателей: конференций, семинаров, совещаний КСМиСП, круглых столов по актуальным вопросам предпринимательства.
	Количество проведенных мероприятий, единиц
	6
2
2
2

	2021-2023

2021

2022

2023
	-

-

-

-

	-

-

-

-

	-

-

-

-

	-

-

-

-

	-

-

-

-

	-

-

-

-

	МКУ «Служба обеспечения»

	1.2.
	Освещение и популяризация деятельности органов власти, субъектов малого и среднего предпринимательства, КСМиСП, эффективных методов и форм государственной поддержки, направленных на создание благоприятного предпринимательского климата и положительного имиджа предпринимателя, развитие механизма и способов информирования субъектов малого и среднего предпринимательства .
	Количество изданий,

сюжетов и публикаций в средствах массовой информации,

информирующих субъектов малого и среднего предпринимательства о государственной поддержке и деятельности органов власти,
единиц
	12
4

4

4

	2021-2023

2021

2022

2023
	-

-

-

-

	-

-

-

-

	-

-

-

-

	-

-

-

-

	-

-

-

-

	-

-

-

-

	МКУ «Служба обеспечения»

	2.
	Задача 2. Развитие системы финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства,

получивших государственную поддержку, единиц
	3

1

1

1
	2021-2023

2021

2022

2023
	15

5

5

5
	15

5

5

5
	-

-

-

-

-
	-
-

-

-
-

	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	МКУ «Служба обеспечения»

	Итого по МЦП
	x
	x
	2021-2023
2021
2022
2023

	15

5

5

5

	15

5

5

5

	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

	-
-

-

-

-
	-
-

-

-

-